Druckschaltgerät Typ DG 51 E
Montageanleitung
B 5440 E/2
03-2020-1.1
Betriebsdruck pmax: 600 bar
© by HAWE Hydraulik SE.
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwendung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet.
Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz.

Druckschaltgerät Typ DG51E
2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiel:
DG 51 E - A 250
Druckbereich Tabelle 2 Druckbereich
Hydraulischer Anschluss Tabelle 1 Hydraulischer Anschluss
Grundtyp
Tabelle 1 Hydraulischer Anschluss
Kennzeichen Beschreibung
- A Außengewinde G 1/4 A
- I Innengewinde G 1/4
Tabelle 2 Druckbereich
Kennzeichen Einstelldruck (bar)
100 0 … 100
250 0 … 250
400 0 … 400
600 0 … 600
© HAWE Hydraulik SE D 5440 E/2 - DG 51 E - 3-2020-1.0.4 3/8
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Benennung Druckschaltgerät
Bauart Keramisch-Kapazitiv (100 bar)
Metallische Dünnfilmzelle (250 bar, 400 bar, 600 bar)
Bauform Einschraubteil
Material V2A, Kunststoff (250 bar, 400 bar, 600 bar)
V4A, Kunststoff (100 bar)
Anschlüsse M12, 4 polig
Anzugsmomente 25 ... 35 Nm
Siehe "Kapitel 4 Abmessungen" in D 5440 E/2
Werkstoff mit Kontakt zum Medium V2A (1.4542)
Einbaulage Beliebig
Schutzart IP 67, montiert
Temperaturen Mediumtemperatur: -25 … +80°C
Umgebungstemperatur: -25 … +80°C
Lagertemperatur: -40 … +100°C
Druck
DG 51 E- … 100 DG 51 E- … 250 DG 51 E- … 400 DG 51 E- … 600
Messbereich bar
PSI
0 … 100
0 … 1450
0 … 250
0 … 3625
0 … 400
0 … 5800
0 … 600
0 … 8700
Maximaldruck bar
PSI
300
4350
500
7250
800
11580
800
11580
Berstdruck bar
PSI
650
9400
1200
17400
1700
24650
2500
36250
Schaltpunkt SP1 und SP2 bar
PSI
1 … 100
10 … 1450
2 … 250
40 … 3650